ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado, instituída pela Portaria Nº. 3781/2014, torna público o resultado do

julgamento do certame licitatório Chamamento Público 010/2015 (referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar).

Entregaram envelopes com Documentação e Proposta como grupos informais produtores da região e os grupos formais Núcleo de Criadores de Ovinos e Caprinos de

Pinheiro Machado e a Cooperativa Sul Riograndense de Lacticínios Ltda. (COSULATI). Feito o julgamento, se chegou ao seguinte resultado:

nº
Qtd.

Est.
Un. Especificação

Clair Della Libera Serlene Moraes Boff Mario Tadeo dos Santos

Qtd. Vlr. Total Qtd. Vlr. Total Qtd. Vlr. Total

01 300 Kg Abóbora Japonesa 200  R$ 1,80   R$ 360,00        100  R$ 1,80   R$ 180,00

02 10 kg Alho 10  R$ 10,00   R$ 100,00

03 200 Pés Alface Lisa/Crespa 200  R$ 2,00   R$ 400,00

04 100 Kg Aimpim/Mandioca 50  R$ 3,50   R$ 175,00        50  R$ 3,50   R$ 175,00

05 150 Kg Batata Doce       100  R$ 1,50   R$ 150,00  50  R$ 1,50   R$ 75,00

06 100 Mçs Beterraba 100  R$ 2,30   R$ 230,00

08 100 Kg Cebola Média

09 50 Mçs Cebolinha Verde 50  R$ 1,20   R$ 60,00

10 200 Kg Cenoura Média

11 200 Mçs Couve Verde/Manteiga 150  R$ 1,80   R$ 270,00        50  R$ 1,80   R$ 90,00

12 500 Kg Feijão Preto ou Marrom 300  R$ 4,50   R$ 1.350,00  100  R$ 4,50   R$ 450,00  100  R$ 4,50   R$ 450,00

14 150 Mçs Mostarda Nova 100  R$ 2,00   R$ 200,00        50  R$ 2,00   R$ 100,00

15 50 Mçs Salsinha Verde 50  R$ 1,20   R$ 60,00

Total por Produtor: Total:  R$ 3.205,00  Total: R$ 600,00  Total:  R$ 1.070,00

    Núcleo de Criadores COSULATI

nº Qtd. Est. Un. Especificação Qtd. Vlr. Total Qtd. Vlr. Total

07 900 Kg Carne Ovina 900  R$ 16,90   R$ 15.210,00

13 4500 L Leite Longa Vida

4500  R$ 2,32  R$ 10.440,00

Maiores Informações através do telefone (53) 3248-3500, Ramal 216 ou pelo e-mail: licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br.

Pinheiro Machado/RS, 27 de Março de 2015.

mailto:licitacoes@pinheiromachado.rs.gov.br